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TOP 10 (20) nejnavšt ěvovan ějších turistických cíl ů v ČR 2008 
 
pořadí   turistický cíl     po čet  po řadí 
2008       návšt ěvníků 2007 
1. Pražský hrad     1,34 milionu (1.) 
2. Zoo Praha     1,20 milionu (2.) 
3.  Židovské muzeum, Praha   612 tisíc (4.) 
4. Národní muzeum, Praha   549 tisíc (3.) 
5. Centrum Babylon, Liberec   540 tisíc (29.) 
6. Zoo Dvůr Králové    539 tisíc (6.) 
7. Zoo Lešná      490 tisíc (7.) 
8. Národní galerie, Praha   477 tisíc (5.) 
9. Starom ěstská radnice, Praha  456 tisíc (9.) 
10. Památník Terezín    443 tisíc (8.)  

11.  Zoo a botanická zahrada Plzeň  405 tisíc  (10.) 
12. Zoo Liberec     374 tisíc (13.) 
13. Zoo Ostrava     364 tisíc (19.) 
14. Miniuni + Slezskoostravský hrad + Sklep  

strašidel, (Ostravské výstavy)Ostrava 362 tisíc (42.) 
15. jeskyně Moravského krasu   360 tisíc (12.) 
16. Zoo Olomouc     356 tisíc (11.) 
17. Státní hrad a zámek Český Krumlov  338 tisíc  (14.) 
18. Státní zámek Lednice    331 tisíc (20.)   
19. Zoo Brno     327 tisíc (30.) 
20. Rozhledna Petřín, Praha   308 tisíc (16.) 
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TOP 5 nejnavšt ěvovan ějších Zoo 

1. Zoo Praha     1,20 milionu 
2. Zoo Dvůr Králové    539 tisíc 
3. Zoo Lešná      490 tisíc 
4. Zoo a botanická zahrada Plzeň  405 tisíc 
5.  Zoo Liberec     374 tisíc 
 
 
TOP 5 nejnavšt ěvovan ějších hrad ů a zámků 

1. Státní hrad a zámek Český Krumlov  338 tisíc 
2. Státní zámek Lednice    331 tisíc 
3. Státní zámek Hluboká nad Vltavou  255 tisíc 
4. Státní hrad Karlštejn    254 tisíc 
5. Zámek a arboretum Průhonice  250 tisíc 
 
    
TOP 5 nejnavšt ěvovan ějších muzeí a galerií 

1. Židovské muzeum, Praha   612 tisíc  
2. Národní muzeum, Praha   549 tisíc 
3. Národní galerie, Praha   477 tisíc 
4. Památník Terezín    443 tisíc 
5. Valašské muzeum v přírodě   271 tisíc 
 
 
TOP 5 nejnavšt ěvovan ějších památkových objekt ů 

1.  Pražský hrad     1,34 milionu 
2. Staroměstská radnice   456 tisíc   
3. Kostnice v Kutné Hoře – Sedlci  269 tisíc 
4. Chrám sv. Mikuláše, Praha*     
5. Katedrála sv. Víta, Praha*    
 

TOP 5 nejnavšt ěvovan ějších technických památek 

1.  Rozhledna Petřín, Praha   308 tisíc 
2. Plzeňský Prazdroj    188 tisíc   
3. TV věž Žižkov     145 tisíc* 
4. Hornické muzeum Příbram   116 tisíc 
5. Škoda Auto muzeum      112 tisíc 
* čísla za rok 2008 zatím nejsou k dispozici 
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TOP 5 nejnavšt ěvovan ějších cíl ů za zábavou 

1. Centrum Babylon, Liberec   540 tisíc 
2. Miniuni + Slezskoostravský hrad + Sklep  

strašidel, (Ostravské výstavy)Ostrava 362 tisíc 
3. Bludiště na Petříně, Praha   211 tisíc 
4. DinoPark Vyškov    203 tisíc 
5. DinoPark Plzeň    186 tisíc 
 
 
TOP 5 nejnavšt ěvovan ějších p řírodních památek  

1. jeskyně Moravského krasu   360 tisíc 
2. Prachovské skály    135 tisíc 
3. Koněpruské jeskyně      95 tisíc 
4. Lednicko - Valtický areál – lodní doprava   90 tisíc 
5. Baťův kanál       65 tisíc 
 
 
 

Nejnavšt ěvovan ější cíle v krajích 
 
 
Praha 

1. Pražský hrad     1,34 milionu  
2. Zoo Praha     1,20 milionu  
3. Židovské muzeum, Praha   612 tisíc 
4. Národní muzeum, Praha   549 tisíc 
5. Národní galerie    477 tisíc 
 
Středočeský   

1. Kostnice v Kutné Hoře – Sedlci  269 tisíc 
2. Státní hrad Karlštejn    254 tisíc 
3. Zámek a arboretum Průhonice  250 tisíc 
4. Státní zámek Konopiště   150 tisíc 
5. Hrad Český Šternberk   129 tisíc 
 
Jiho český    

1. Státní hrad a zámek Český Krumlov  338 tisíc 
2. Státní zámek Hluboká nad Vltavou  255 tisíc 
3. Zoo Ohrada, Hluboká nad Vltavou  230 tisíc 
4. Státní zámek Červená Lhota     86 tisíc 
5. Husitské muzeum Tábor     80 tisíc 
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Plzeňský    

1. Zoo a botanická zahrada Plzeň  405 tisíc 
2. DinoPark Plzeň    186 tisíc 
3. Plzeňský prazdroj    188 tisíc 
4. Státní zámek Kozel    112 tisíc 
5. Muzeum dr. Hostaše v Klatovech    92 tisíc 
 
Karlovarský 

1. Hrad Loket     103 tisíc 
2. Krajské muzeum, Karlovy Vary    94 tisíc 
3. Městské muzeum, Františkovy Lázně   83 tisíc 
4. Zámek Bečov nad Teplou     58 tisíc 
5. Státní zámek Kynžvart     44 tisíc 
 
Ústecký 

1. Památník Terezín    443 tisíc 
2. Zoopark Chomutov    223 tisíc 
3. Zoo Ústí nad Labem    164 tisíc 
4. Hrad Střekov       35 tisíc 
5. Státní zámek Ploskovice     26 tisíc 
    
Liberecký    

1. Centrum Babylon    540 tisíc 
2. Zoo Liberec     374 tisíc 
3. Státní zámek Sychrov   132 tisíc 
4. Státní hrad Trosky    106 tisíc 
5. Botanická zahrada Liberec     95 tisíc 
 

Královéhradecký  

1. Zoo Dvůr Králové    539 tisíc 
2. Zámek Dětenice    153 tisíc 
3. Prachovské skály    135 tisíc 
4. Galerie Zdeňka Buriana, HK   120 tisíc  
5. Státní zámek Ratibořice     88 tisíc 
 
Pardubický   

1. Východočeské muzeum, Pardubice    55 tisíc 
2. Státní zámek Litomyšl     33 tisíc 
3. Hrad Kunětická Hora      33 tisíc    
4. Hrad Svojanov      32 tisíc 
5. Regionální muzeum v Litomyšli    21 tisíc 
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Vysočina 

1. Zoo Jihlava     244 tisíc 
2. Westernové městečko Šiklův mlýn  180 tisíc 
3. Státní hrad Pernštejn    129 tisíc 
4. Muzeum Vysočiny v Jihlavě     73 tisíc 
5. Státní zámek Telč      65 tisíc 
 
Jihomoravský 

1. jeskyně Moravského krasu   360 tisíc 
2. Státní zámek Lednice    331 tisíc 
3. Zoo Brno     327 tisíc 
4. Zoo Vyškov     220 tisíc  
5. DinoPark Vyškov    203 tisíc 
 
Zlínský     

1. Zoo Lešná     490 tisíc 
2.  Valašské muzeum v přírodě   271 tisíc 
3. Slovácké muzeum, Uherské Hradiště 158 tisíc 
4. Arcibiskupský palác a zahrady v Kroměříži 150 tisíc 
5. Baťův kanál       65 tisíc 
 
Olomoucký   

1. Zoo Olomouc     356 tisíc 
2. Muzeum umění Olomouc   226 tisíc 
3. Hrad Bouzov       93 tisíc 
4. Vlastivědné muzeum v Šumperku    64 tisíc 
5. Papírna Velké Losiny      50 tisíc 
 
Moravskoslezský  

1. Zoo Ostrava     364 tisíc 
2. Miniuni + Slezskoostravský hrad + Sklep  

strašidel, (Ostravské výstavy)Ostrava 362 tisíc    
3. Slezské muzeum Opava   164 tisíc 
4. Regionální muzeum Kopřivnice    95 tisíc 
5. Hornické muzeum OKD Ostrava    84 tisíc 
 

 


